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محسنی اژه ای:
در قضاوت سلیقه ای عمل نکنیم

میزان: حجت الاسلام والمسلمین اژه ای با بیان  �
اینکه امر قضا یک واجب کفایی است، خطاب 
به کارآموزان قضائی گفت: «با داشتن علم، 
حلم و شجاعت و توکل در صدور حکم هراس 
و تردید به خود راه ندهید و سلیقه ای عمل 
و المسلمین غلامحسین  نکنید». حجت الاسلام 
محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه صبح دیروز 
در مراسم تحلیف کارآموزان قضائی با گرامیداشت 
فرارسیدن ماه محرم گفت: «در مورد منصب قضا 
و خطیربودن آن در اسلام بسیار تأکید شده است؛ 
چراکه امر قضا و قضاوت در هر جامعه ای و در 
جامعه اسلامی عقلا و نقلا لازم است. این درحالی 
است که در اسلام که به طریق اولی باید هم مرزها 
به صورت دقیق رعایت شود و هم حقوق باید حق 
نگاه داشته شود، بر امر قضا تأکید شده به طوری که 
امر قضا یک واجب کفایی است و اگر این امر 
زمین بماند، برای همه کسانی که می توانند آن را 
انجام دهند واجب است». او خطاب به کارآموزان 
قضائی تصریح کرد: «موازین را نصب العین خود 
قرار دهید و در امر قضاوت سلیقه ای عمل نکنید 
و بعد از دیدن مدارک و رسیدن به شواهد و دلایل 
لازم، اجازه ندهید شک و تردید بر شما وارد شود، 
چراکه گاهی احتیاط ها ما را به دلالت و خطا 
می برد». معاون اول دستگاه قضا بر هوشیاری و 
مراقبت در مقابل وسوسه های نفسانی تأکید کرد 
و گفت: «در منصب قضا که منصب خدا و وصی 
پیامبران است باید مراقبت بیشتری داشته باشیم 
که گناه را به دامن شما نیاورند؛ چه بسا ما به نفس 
خود تسلط داریم و به سمت گناه نمی رویم اما این 
امر کافی نیست و باید پیشگیری کنیم که گناه را به 
سمت ما نیاورند». محسنی اژه ای ادامه داد: «وقتی 
می خواهید به لباس قضاوت ملبس شوید، بدانید 
که چه شئوناتی دارد و آن را رعایت کنید و ما باید 
ضمن رعایت تقوای الهی مراقب باشیم که گناه و 
دنیا و مسائل خلاف شئون قضا را به ما نچسبانند 
چراکه آنها می دانند با آلوده کردن ما می توانند 
به راحتی خواسته های خود را اعمال کنند». معاون 
اول دستگاه قضا در پایان خاطرنشان کرد: «شیطان 
رنگارنگ است و گام به گام وارد می شود و به 
اقتضای شرایط هر فرد و نقطه ضعفی که دارد، 
وارد عمل می شود، بنابراین اجازه ندهید شیطان بر 

شما مسلط شود».
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پیرو پیام چاپ شده در تاریخ ۱۴شهریور در روزنامه  �
«شرق» خطاب به شهردار محترم تهران و پاسخ 
شهرداری منطقه دو تهران در تاریخ ۱۶ شهریور ۹۴، 
به ناچار مجبور به طرح دوباره مشکل شدم؛ جناب 
آقای دکتر قالیباف، شهردار محترم تهران، آیا بهتر 
نیست کل شهر تهران تبدیل به پاساژ و مرکز تجاری 
شود و به جای آن یک جانمایی در مکان دیگری 
برای سکونت و آرامش مردم صورت پذیرد؟! چون 
محل سکونت ما در خیابان ایران زمین شهرک غرب 
تبدیل به مرکز تجاری و پاساژ شده تا حدی که منازل 
مسکونی ویلایی آن نیز به تدریج در حال تبدیل شدن 

به مراکز تجاری است. 
آریان امین از تهران

از مسئولان محترم روزنامه «شرق» درخواست  �
رسیدگی به توزیع نشدن این روزنامه در منطقه 
اسلامشهر را دارم. حدود دو ماه است این مشکل 
وجود دارد. بارها تماس گرفتم، ولی هیچ اقدامی 

صورت نگرفته است. 
 مدتی است که چاپ روزنامه بسیار کم رنگ  و  �

خواندن آن برای ما سخت شده است. صفحه ۱۷ 
روزنامه هفتم مهر را اصلا نمی شد خواند. 

 یک خانم خانه دار و سرپرست خانوار هستم.  �
چهار نفر هستیم، یارانه ما را قطع کردند. واقعا بر 
چه اساسی این کار را انجام دادند؟ من مستأجرم و 

هیچ دارایی اي ندارم. 
 ساکن خیابان هجدهم در خیابان گاندی هستم،  �

چند روز پیش این خیابان را آسفالت کردند و 
آسفالت به صورت تکه ای انجام شده است. قسمتی 
از خیابان ترک های بسیار بزرگی دارد. دلیل اینکه چرا 
این قسمت را آسفالت نکردند، نفهمیدم، شاید برای 
آن است که زمستان باران بیاید و یخبندان شود و آب 
وارد ترک ها شود، آسفالت بشکند و سال دیگر دوباره 
آن را آسفالت کنند. لطفا شهرداری علت این کار را 

مشخص کند. 
 تجسس ممنوع! کنجکاوی بیش از حد برخی ها  �

باعث می شود در زندگی شخصی دیگران هم 
سرک بکشند؛ برای مثال حتما برای شما هم اتفاق 
افتاده است به هنگام بررسی تلفن همراه تان در 
وسایل نقلیه عمومی، برخی مسافران کنجکاوانه 
می خواهند ببینند در تلفن همراه تان چه خبر است؟ 
تلفن همراه، وسیله ای شخصی است و دین اسلام 

تجسس در امور شخصی دیگران را جایز نمی داند. 
علی از تهران 

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای صبح دیروز (چهارشنبه) در دیدار 
جمعی از دانشجویان و استعدادهای برتر علمی 
کشور، توصیه ها و هشدارهای مهمی به نخبگان و 
مسئولان کردند و با تأکید بر لزوم جدی گرفته شدن 
بنیاد نخبگان به عنوان یک بنیاد ملی و راهبردی 
و همچنین ایجاد زمینه برای نقش آفرینی عملی 
استعدادهای جوان در جامعه، شرکت های دانش بنیان 
را یکی از پایه های اصلی اقتصاد مقاومتی دانستند و 
گفتند: «آینده کشور به برکت اهداف، شعارها و حرکت 
انقلابی جامعه و حضور انبوه نخبگان جوان و حرکت 
عظیم و پرشتاب علمی و فناوری که آغاز شده است، 
آینده ای روشن و همراه با پیشرفت و اقتدار و نفوذ 
روزافزون معنوی در منطقه و جهان خواهد بود و 
کسانی که در این شرایط به  دنبال دلسرد کردن نسل 
جوان از حال و آینده هستند، مرتکب خیانت به کشور 

و ناموس ملی می شوند». 
مقام معظم رهبری در ابتدای سخنان خود دیدار با 
جوانان نخبه و مصمم و پرنشاط را امیدآفرین خواندند 
و با اشاره به ضریب هوشی بالای جوانان نسبت به 
متوسط جهانی افزودند: «از آنجا که جمهوری اسلامی 
ایران قدرت خود را درون زا می داند، جوان های 
هوشمند، متعهد و با استعداد، از بزرگ ترین فرصت و 

ثروت این کشور محسوب می شوند». 
حضرت آیت االله خامنه ای بعد از این مقدمه، چند 
سفارش پدرانه به جوانان نخبه داشتند. نخبگی را 
یک نعمت الهی دانستن و بجا آوردن شکر این نعمت 
اولین توصیه مقام معظم رهبری به جوانان برتر علمی 

بود که گفتند: «این نخبگی را از برکت انقلاب اسلامی 
نیز بدانید؛ زیرا انقلاب به جوانان ایران شخصیت، 
هویت و جرئت داد تا نیرو و استعداد درونی خود را 
به کار اندازند». حضرت آیت االله خامنه ای، کسب رتبه 
برجسته علمی در میان ۲۰۰ کشور جهان را یکی از 
ثمرات انقلاب اسلامی خواندند و افزودند: «ایران اکنون 
در حالی به رتبه بالای علمی رسیده است که در طول 
بیش از سه دهه گذشته، با جنگ تحمیلی، فشارهای 

سیاسی و تحریم های اقتصادی مواجه بوده است». 
ایشان خطاب به جوانان نخبه خاطرنشان کردند: 
«این جایگاه برتر علمی که به دست آورده اید به 
برکت امنیت کشور نیز بوده است؛ بنابراین باید قدردان 
تأمین کنندگان امنیت همچون شهید سردار همدانی 
باشید».  مقام معظم رهبری تشییع باشکوه شهید 
همدانی به ویژه در شهر همدان را نشانه قدردانی 
ملت از تأمین کنندگان امنیت دانستند و گفتند: «اگر 
امنیت نباشد، تحقیق و پژوهش و دانشگاه و پیشرفت 
علمی نیز نخواهد بود». «ترجیح دادن روحیه جهادی 
بر روحیه تافته جدا بافته بودن» دومین سفارش پدرانه 
حضرت آیت االله خامنه ای به جوانان نخبه بود. ایشان 
یکی از آفت های افراد صاحب امتیاز را «احساس تافته 
جدابافته بودن» دانستند و خاطرنشان کردند: «این، یک 
بیماری شخصیتی است که نباید بگذارید در شما رشد 
کند و تنها راه مقابله با آن نیز تقویت «روحیه جهادی» 
و انجام دادن کار با همه توان برای خدا و به عنوان یک 
وظیفه است». مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه 
شرکت در اردوهای جهادی یکی از راه های تقویت 
«روحیه جهادی» است، افزودند: «شرکت در اردوهای 

جهادی موجب آشنایی با متن مردم و مشکلات و 
معضلات جامعه می شود». 

حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به تجربه 
طولانی خود در سال های بعد از پیروزی انقلاب، 
بی خبر بودن برخی از مسئولان از واقعیات و معضلات 
جامعه به ویژه در روستاها و شهرهای دور دست و در 
میان خانواده های فقیر را یکی از مشکلات دانستند و 
گفتند: «اردوهای جهادی بهترین فرصت برای جوانان 
به منظور آشنایی با واقعیات و همچنین خدمت 
مستقیم به مردم است». ایشان با انتقاد از ادامه 
اردوهای دانشجویی به برخی کشورهای اروپایی، با 
وجود هشدارهای قبلی، تأکید کردند: «این اردوها یکی 
از غلط ترین کارها است و اردوهای جهادی بسیار بهتر 

و شرافتمندانه تر از برگزاری چنین اردوهایی است». 
مقام معظم رهبری در سومین توصیه خود، جوانان 
نخبه را به ماندن در کشور به جای رفتن به کشورهای 
بیگانه با برخی ذهنیت های رفاهی، سفارش کردند 
و گفتند: «به جای آنکه خود را در هاضمه بی رحم 
و آزمند جوامع بیگانه، قرار دهید، سازنده هندسه 
صحیح سلامت کشور و تضمین کننده مغز و سلسله 

اعصاب و استخوان بندی جامعه خود باشید». 
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به مشکلات 
و ضعف های کشور در کنار پیشرفت ها و توانایی ها، 
خاطرنشان کردند: «ماندن در کشور و تلاش برای 
برطرف کردن ضعف ها و منشأ اثر بودن برای مردم، دارای 
افتخار و شرف است». مرعوب نشدن در برابر غرب، 
توصیه چهارم مقام معظم رهبری به استعدادهای برتر 
علمی کشور بود که دراین باره گفتند: «اگرچه غربی ها 

در مسائل علمی و فناوری پیشرفت های زیادی کرده  اند 
اما نباید مرعوب این موضوع شد؛ زیرا توانایی بالقوه 
جوان ایرانی بسیار بالاتر است و اگر قرار بر مقایسه 
باشد باید بیش از سه دهه کنونی ایران با بیش از سه 
دهه آن کشور ها بعد از استقلال آنها، مقایسه شود». 
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: «نسل جوان 
کنونی می تواند افتخار دستیابی به پیشرفت ها و مراحل 
بزرگ علمی را برای خود به ثبت برساند و عزتمندانه 
پایه های استقلال علمی کشور را مستحکم کند». ایشان 
سپس در بیان چند توصیه مدیریتی و کاری به مسئولان 
و همچنین جوانان نخبه، بر لزوم جدی گرفته شدن بنیاد 
نخبگان تأکید کردند و افزودند: «بنیاد نخبگان یک بنیاد 
ملی و راهبردی است و نباید وظایف آن به دانشگاه ها 
سپرده شود». مقام معظم رهبری، بنیاد نخبگان را 
نیز به برنامه ریزی دقیق به منظور زمینه سازی برای 
ظهور و بروز عملی توانایی استعدادهای برتر جوان 
توصیه کردند و گفتند: «باید برای جوان نخبه زمینه 
کار و احساس مفید بودن به وجود آید و به ماندن در 
کشور تشویق شود». حضرت آیت االله خامنه ای، تسهیل 
تکمیل فرایند تحصیلی نخبگان، افزایش روند تشکیل 
شرکت های دانش بنیان و ایجاد هسته های علمی در 
دانشگاه ها با محوریت استادان برجسته، متعهد و 
انقلابی را از جمله اقدامات لازم برای ادامه حرکت 
علمی نخبگان دانستند و تأکید کردند: «نقش اساتید در 
هسته های علمی دانشگاه ها بسیار مهم است و باید از 
اساتیدی استفاده شود که معتقد به آبادی و آینده ایران 

و دلسوز کشور و پایبند به ارزش ها و انقلاب باشند». 
ادامه در صفحه ۷

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از دانشجویان و استعدادهای برتر علمی کشور: 
ماندن در کشور و تلاش برای برطرف کردن ضعف ها، افتخار و شرف است
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